Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зай-Каратайская начальная общеобразовательная школа» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ № 13-ОД от 16.08.2025г.

О режиме работы МБОУ «Зай-Каратайская ООШ в

2025 – 2026 учебном году

С целью организованного начала 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы МБОУ «Зай-Каратайская НОШ» МО

«ЛМР» РТ:

1. Даты начала и окончания учебного года
Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.

2. Продолжительность учебного года
2.1. Продолжительность учебного года:

 1й класс – 33 недели;

 2,4-е классы – 34 недели.

3. Сроки и продолжительность каникул

1-й класс

Каникулярный период
Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы 27.10.2025 06.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Дополнительные

каникулы
14.02.2026 22.02.2026 9

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 39

2,4-е классы

Каникулярный период
Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы 27.10.2025 06.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Итого 32

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с локальным актом

общеобразовательной организации.

5. Дополнительные сведения

Документ создан в электронной форме. № 22 от 27.08.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.08.2025 15:21

Учебные занятия в 2025-2026 учебном году во всех классах проводятся в 1 смену.

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-е классы 2-4-е классы

Учебная неделя (дней) пятидневная  шестидневная

Урок (минут)

Сентябрь -декабрь: 35минут,

январь- май:

40 минут

45 минут

В оздоровительных целях и для облегчения адаптации детей к требованиям образовательного

учреждения в 1 классе применяется «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной

нагрузки: сентябрь-октябрь - 3 урока по 35 минут, ноябрь-декабрь - 4 урока по 35 минут, январь-май –

4 урока по 40 минут.  В середине учебного дня организуется динамическая  пауза

продолжительностью не менее 40 минут.

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность

Недельная нагрузка

в академических часах

1 кл 3кл 4 кл

Урочная 21 26 26

5.3. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Понедельник

8.00-8.45- «Разговор о важном», поднятие флага, исполнение гимна

Образовательная

деятельность

Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 8:55–9:30 8:55–9:30 8:55–9:35

2-й урок 9:40–10:15 9:40–10:15 9:45–10:25

Динамическая пауза 10:15–10:55 10:15–10:55 10:25-11.05

3-й урок 10:55–11:30 10:55–11:30 11:05–11:45

4-й урок – 11:40–12:15 11:55–12:35

5-й урок – – 12:45–13:25

Вторник-пятница

Образовательная

деятельность

Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 8:00–8.40

2-й урок 8:45–9:20 8:45–9:20 8:50–09:30

Динамическая пауза 9:20–10:00 9:20–10:00

3-й урок 10:00–10:35 10:00–10:35 9:40–10:20

Динамическая пауза   10.20-11.00

4-й урок – 10:45–11:20 11:00–11:40

5-й урок – – 11:50-12.30

2-4-е классы

Документ создан в электронной форме. № 22 от 27.08.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.08.2025 15:21

Понедельник

8.00-8.45- «Разговор о важном», поднятие флага, исполнение гимна

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:55–9:40 10 минут

2-й 9:50–10:35 15 минут

3-й 10:50–11:35 10 минут

4-й 11:45–12:30 15 минут

5-й 12:45–13:30

Вторник-суббота

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:00–8:45 10 минут

2-й 8:55–9:40 15 минут

3-й 9:55–10:40 10 минут

4-й 10:50–11:35 15 минут

5-й 11:40–12:35 10 минут

5.4. Режим организации внеурочной деятельности.

Организация режима урочной и внеурочной деятельности в 1-4 классах.

Урочная деятельность: от 4 до 5 уроков в зависимости от расписания уроков:

В 1 классе – четырех и один раз в неделю возможно пять уроков за счет физической культуры.

Во 2-4-х классах –пяти и один раз в неделю возможно шесть уроков за счет физической культуры.

Внеурочная деятельность: - от 1 до 2 занятий в зависимости от общего количества часов

внеурочной деятельности и необходимости разгрузки последующих учебных дней.

Продолжительность занятий 35 минут (в l классе ), во 2- 4-х классах 40 мин.

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью должна составлять не

менее 30 минут.

Директор школы: Л.Ш.Ахметова

С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 22 от 27.08.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.08.2025 15:21

Лист согласования к документу № 22 от 27.08.2025
Инициатор согласования: Ахметова Л.Ш. Директор
Согласование инициировано: 27.08.2025 15:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметова Л.Ш. Подписано
27.08.2025 - 15:22

-

Документ создан в электронной форме. № 22 от 27.08.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.08.2025 15:33